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3شهرستان ها

زمستان گذرانی 6 هزار پرنده خارجی در آبگیرهای سربیشه
و  آبزی  مهاجر  پرنده  هزار  شش  سالانه 
کنار آبزی زمستان خود را در آبگیرهای 
اداره  سربیشه سپری می کنند.  رئیس 
از  سربیشه،  زیست  محیط  حفاظت 
به  مهاجر  پرندگان  حراست  و  حفاظت 
آبگیرهای این شهرستان خبر داد و گفت: 
با توجه به موقعیت آب و هوایی و شرایط 
خاص منطقه سالانه شاهد حضور شش 
هزار پرنده آبزی و کنار آبزی در سربیشه 

هستیم. »مستقیم«، با اشاره به تلاش های 
انجام شده برای اطلاع رسانی و فرهنگ 
سازی در زمینه شکار غیر مجاز پرندگان، 
ادامه داد: وظیفه حفاظت حراست حیات 
وحش در فصل سرما دوچندان می شود.  
جوامع  فعال  مشارکت  با  وی،  گفته  به 
بومی محلی و تذکراتی که به شکارچیان 
غیر مجاز می دهند، توسط دامپزشکی 

پرندگان منطقه پایش می شوند.

بارگیری 20 هزار تن زغال سنگ به چین
دومین محموله صادراتی زغال سنگ طبس به سمت 
چین بارگیری شد.  مدیر کل راه آهن شرق کشور 
از بارگیری دومین محموله صادراتی زغال سنگ 
طبس به مقصد چین خبر داد و گفت: این دومین 
محموله صادراتی است که از ایستگاه مبادله پروده 
زغال سنگ طبس از طریق شبکه ریلی بارگیری 
شد. »چنگالی«، افزود: 20 هزار تن زغال صادراتی 
به سمت ایستگاه ریلی بندرعباس بارگیری شده 
است تا از آن جا به چین ارسال شود. وی با بیان این 

که محموله های صادراتی تا سال گذشته با کامیون 
حمل می شد، گفت: انتقال زغال سنگ با شبکه 
ریلی علاوه بر صرفه جویی در هزینه ها و داشتن 
صرفه اقتصادی به سرعت در انتقال کمک می کند.  
وی پیش بینی کرد: سال آینده میزان صادرات زغال 
سنگ از طریق شبکه ریلی شرق کشور به 240 هزار 
تن در سال برسد. به گزارش »خراسان جنوبی«، 
اولین محموله صادراتی زغال سنگ از طریق شبکه 

ریلی چهار ماه قبل به ترکیه ارسال شد.

از گوشه و کنار استان

 300 دانش آموز بشرویه 
در رقابت های قرآنی

پورغزنین- رقابت های قرآن و عترت با حضور پرشور 300 دانش 
آموزان مقطع دوره دوم ابتدایی برگزار شد. مدیر آموزش و پرورش 
بشرویه، گفت: این رقابت ها که هر سال به همت کارشناسان و مجریان 
قرآن و نماز این اداره برگزار می شود، سبب خوشحالی خانواده ها و 
تشویق دانش آموزان به مسائل قرآنی می شود. »رضوانیان«، ادامه 
داد: این رقابت ها در رشته های حفظ، قرائت و تحقیق، اذان و احکام 

برگزار شد.

گردهمایی مربیان پرورشی خوسف
مشمولی - گردهمایی مربیان حوزه پرورشی خوسف به مناسبت هفته 
امور تربیتی و گرامی داشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر، برگزار 

و به صورت معنوی از آن ها قدردانی شد. 
»دانایی«، مدیر آموزش و پرورش خوسف در این نشست با تبریک 
روز امور تربیتی با قدردانی از مربیان این حوزه گفت: حوزه پرورشی 
شهرستان سال گذشته با فعالیت های انجام شده جزو رتبه های برتر 
استان بوده است. معاون پرورشی و تربیت بدنی آموزش و پرورش 
خوسف نیز با تایید میزان بالای برنامه های حوزه پرورشی، گفت: 
فعالیت های این حوزه خیلی زیاد است و در برنامه درسی هیچ 
جایگاهی ندارد که مربیان باید اصل وظایف خود را فراموش نکنند و 
از حواشی بپرهیزند. »آسمانی«، افزود: مربیان پرورشی برای آماده 
کردن دانش آموزان به منظور رقابت های استانی تلاش کنند. به 
گزارش»خراسان جنوبی«، بیان مشکلات و درخواست های مربیان 
حوزه پرورشی، مولودی خوانی، اجرای سرود و تقدیم هدیه معنوی به 

مربیان حوزه پرورشی از دیگر برنامه ها بود.

دیدار با خانواده 4 شهید در بشرویه
مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران به همراه فرماندار بشرویه به دیدار 
خانواده های چهار شهید از شهدای هشت سال دفاع مقدس رفتند. 
به گزارش»خراسان جنوبی«، این دیدار به مناسبت سالروز ولادت 
حضرت فاطمه زهرا )س( و تکریم مقام خانواده شهدا انجام و از خانواده 
شهیدان طاووسی تجلیل شد. آن ها به دیدار صدقی، توحیدی، 

فضائلی و دنیایی از جانبازان هشت سال دفاع مقدس بشرویه رفتند.

درآمد و بودجه شهرداری طبس
توسلی- شهرداری طبس امسال حدود ۱۵ میلیارد و ۵00 میلیون 
تومان درآمد داشت که نسبت به سال گذشته حدود سه و نیم میلیارد 

تومان افزایش نشان می دهد. 
شهردار طبس، در جمع خبرنگاران با اشاره به آغاز به کار ستاد 
تسهیلات نوروزی طبس از یک ماه قبل برای داشتن عیدی شایسته 
و در خور مهمانان و مسافران نوروزی، گفت: همه شرکت هایی که با 
شهرداری کار می کنند حقوق کارگران را تا دی ماه پرداخت کرده اند 
و حقوق کارکنان شهرداری نیز تا آذر ماه پرداخت شده است. »مجید 
بهارستانی یزدی«، بودجه سال ۹۷ شهرداری را 23 میلیارد و ۵00 
میلیون تومان اعلام و اظهار کرد: با به وجود آمدن این شرایط برخی 

تصمیم ها مختل شد اما با این حال رشد نرمال بودجه ای را داشتیم.

خروجی جلسه

توزیع 100 تن کالای تنظیم 
بازار در خوسف

مشمولی - بیش از ۱00 تن کالای تنظیم بازار 
از ابتدای امسال جذب و در خوسف توزیع شده 
تجارت  و  معدن  صنعت،  اداره  رئیس  است. 
خوسف، در پنجمین نشست ستاد تنظیم بازار 
شهرستان، گفت: امسال 22 تن و ۸00 کیلو 
گرم گوشت مرغ منجمد، سه تن مرغ گرم، حدود 
کیلو   ۹۱0 وارداتی،  گوساله  گوشت  تن   ۱۵
گرم گوسفند وارداتی، 2۷ تن و ۶00 کیلو گرم 
شکر، 3۱ تن و ۸۸0 کیلو گرم برنج، 400 حلب 
روغن پنج کیلویی و 2۶۸ حلقه لاستیک سواری 
از استان جذب و بین مراکز فروش توزیع شد. 
»اکبری«، گشت مشترک صمت با دیگر اداره ها و 
نظارت بر توزیع کالاهای اساسی و تنظیم بازار را 
از مهم ترین برنامه های کارگروه تنظیم بازار اعلام 
و اظهار کرد: با توجه به کم بودن سهمیه ابلاغی 
استان، کالاهای تنظیم بازار فقط در شهر خوسف 

توزیع شده است. 
وی از کم بودن سهمیه لاستیک کامیون گلایه 
کرد و ادامه داد: خوسف هر ماه دو حلقه لاستیک 
سهمیه داشته است که به اداره راهداری تحویل 
شد و بر اساس اولویت ها در اختیار متقاضیان 
قرار گرفت. وی، از درخواست 3۱ تن میوه شب 
عید برای شهرستان خبر داد و گفت: برای تحویل 
و توزیع میوه شب عید هفت مرکز فروش اعلام 
آمادگی کرده اند و گشت های نظارتی نوروزی نیز 

از هفته آینده تا 20 فروردین ۹۸ ادامه می یابد.
معاون فرماندار خوسف هم در این نشست با 
تاکید بر راه اندازی بازارچه نوروزی در منطقه 
گردشگری گواب، از اعضای ستاد خواست با 
اطلاع رسانی به مردم و مجموعه اداری خود 
دستی،  صنایع  فروش  مراکز  کردن  فعال  در 
محصولات کشاورزی و دامی، میوه و ... اقدام 
کنند. »قلی زاده«، خواستار نظارت بیشتر بر 
توزیع کالاهای تنظیم بازار، رستوران ها و اصناف 
حاشیه جاده ترانزیتی خوسف -کرمان در حوزه 
شهرستان، بولوار امام خمینی)ره( و بولوار امام 
رضا )ع( شد و افزود: بر اساس گزارش ها گوشت 
های منجمد توزیع شده بین مردم سر از برخی 
رستوران ها در می آورد که باید نظارت ها تشدید 
شود و در صورت گزارش مجدد با آن ها برخورد 

قانونی خواهد شد.
به گزارش »خراسان جنوبی«، راه اندازی سوپر 
و  عشایر  تعاونی  شرکت  همکاری  با  گوشت 
شهرداری خوسف تا پایان امسال، رفع مشکل 
اجاره نامه مغازه های مجتمع امام رضا )ع(، توزیع 
شکر قنادی ها بر اساس جمعیت زیر پوشش و 
پیگیری راه اندازی بازار فروش دام و کشتارگاه 

از دیگر مشکلات و درخواست های اعضا بود.

۵۹۵ میلیون و 200 هزار و ۵۶۶ دلار کالا به 
وزن دو میلیون و 4۷۸ هزار و ۸30 تن در ۱۱ ماه 
امسال از گمرکات استان صادر شد که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل از لحاظ ارزش 2۷ و از نظر 
وزن 2۱ درصد کاهش نشان می دهد. مدیر کل 
گمرکات، با اعلام این خبر گفت: طی این مدت 
در گمرکات بیرجند، ماهیرود و گمرک مستقر 
در بازارچه مرزی ماهیرود، سه هزار و 2۹۹ 
اظهارنامه صادراتی به ارزش ۱20 میلیون و 33 
هزار و 244 دلار و به وزن ۹۵2 هزار و 4۶۷ تن 
صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل از 
نظر تعداد اظهارنامه 3۷، از لحاظ ارزش ۱۷و از 

نظر وزن ۱۸ درصد کاهش داشته است.
»خاشی«، عمده اقلام صادرات قطعی گمرک 
استان را در این مدت شامل سیمان، خوراک 
گازوییل،  سرامیک،  و  کاشی  طیور،  کامل 
هیدروکربن سبک، هیدروکربن سبک حاصل 
بر،  رنگ  مستعمل  های  خاک  بازیافت  از 
روغن سوخت تقطیری، صیفی جات، نمک و 
هیدروکربن سنگین اعلام و اظهار کرد: عمده این 
اقلام به افغانستان، عراق، پاکستان، ترکمنستان 
و ارمنستان صادر شد. او، با اشاره به صادرات 

ماده ۱۱۶ )کالاهای اظهار شده در بقیه گمرکات 
از گمرک ماهیرود و گمرک  کشور، خروجی 
مستقر در بازارچه های مرزی استان(، ادامه داد: 
در قالب این ماده نیز ۱2 هزار و 33۱ پروانه به 
ارزش 4۷۵ میلیون و ۱۶۷ هزار و 322 دلار به 
وزن یک میلیون و 2۶3 هزار و 3۶3 تن صادر شد 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر تعداد 

پروانه شش، از نظر ارزش 2۹ و از نظر وزن 22 
درصد کاهش نشان می دهد. به گفته او، عمده 
سیمان،  شامل   ۱۱۶ موضوع  خروجی  اقلام 
کاشی یا سرامیک، شیشه، جوجه، میلگرد و ... 

بوده است.
این مسئول، ادامه داد: از ابتدای امسال 2۵ 
اظهارنامه وارداتی به ارزش چهار میلیون و 4۱3 

هزار و ۷2۶ دلار به وزن هزار و ۵۸۶ تن تشکیل 
شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
از نظر تعداد پروانه 2۹ درصد کاهش، از لحاظ 
ارزش  ۱۱۶ درصد افزایش و از نظر وزن 3۱ 
درصد کاهش نشان می دهد. »خاشی«، عمده 
اقلام وارداتی به استان را برنج، دستگاه دمنده 
آنتی  سنگ،  زغال  های  تونل  در  موجود  گاز 
اکسیدان، تجهیزات مربوط به سیستم زهکشی 
گاز متان، تری فسفات سدیم، اجزا و قطعات 
پل، تخم اسپند، گوسفند، شاهدانه بو داده و گاو 
دانست و گفت: این اقلام از کشورهای پاکستان، 
لهستان، چین، ترکیه و افغانستان وارد شده است 
به علاوه، از ابتدای امسال ۱۶۸ فقره اظهارنامه 
صادراتی به ارزش ۱0 هزار و 320 دلار به وزن 
۶2۱ کیلو گرم تشکیل شده است که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل از نظر تعداد اظهارنامه 
۶۸، از لحاظ ارزش ۱۷۵ و از نظر وزن ۷2 درصد 

افزایش نشان می دهد.
به  صادرشده  کالاهای  عمده  وی،  گفته  به 
کشورهای آلمان، انگلستان، آمریکا، هندوستان 
البسه،  زعفران،  خشکبار،  شامل  استرالیا  و 

شیرینی، سبزی خشک و... است.

توسلی- جلسه تخصیص نیروگاه زغال سنگ 
طبس به شرکت پولاد فروآلیاژ شهرستان به منظور 
آلومینیوم  تولید فروسیلیس  تامین برق پروژه 
برگزار شد. در این جلسه که معاون استاندار و 
فرماندار ویژه، رئیس اداره صمت، هیئتی متشکل 
از کارشناسان چینی، شرکت ICMD آلمان و مرکز 
فراورده های معدنی جمهوری قزاقستان و سرمایه 
گذاران پروژه فروسیلیس آلومینیوم طبس حضور 
داشتند مقرر شد پس از تایید کمیته ارزیابی گروه 

سرمایه گذار و بررسی نهایی مستندات نیروگاه و 
ارائه درخواست رسمی مبنی بر سرمایه گذاری در 
نیروگاه حرارتی طبس، این نیروگاه برای تامین برق 
پروژه فروسیلیس آلومینیوم به این پروژه اختصاص 
یابد. »طلایی مقدم«، معاون استاندار و فرماندار 
ویژه طبس در این جلسه با تشکر از پیگیری های 
گروه سرمایه گذار خارجی ابراز امیدواری کرد که 
به زودی عملیات اجرایی این پروژه آغاز شود و شاهد 
راه اندازی کارخانه و اشتغال و توسعه پایدار در 

زمینه تکمیل زنجیره ارزش افزوده مواد معدنی در 
شهرستان باشیم. »ژرمانوف«، مدیر مرکز فراورده 
های معدنی جمهوری قزاقستان هم دلیل انتخاب 
طبس به عنوان محل اجرای این پروژه را دسترسی 
اولیه و همچنین موقعیت استراتژیک  به مواد 
این شهرستان از نظر دسترسی به خطوط ریلی 
دانست. به گزارش »خراسان جنوبی«، در این 
جلسه گزارشی از اقدام های انجام شده، ساخت 
کوره ها و تجهیزات توسط کارشناسان چینی 

ارائه شد. این گزارش حاکی است، این جلسه با 
پیگیری های فرمانداری و اداره صمت و به دنبال 
جلسه های برگزار شده در زمینه تامین برق پروژه 
و پیشنهاد فرماندار طبس به گروه سرمایه گذار 
پروژه فروسیلیس آلومینیوم طبس در زمینه سرمایه 

گذاری در نیروگاه حرارتی طبس تشکیل شد.

کاهش 27 درصدی صادرات از گمرکات

در جلسه سرمایه گذار با مسئولان شهرستان اعلام شد:

تامین برق فروسیلیس طبس از نیروگاه حرارتی


